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KONTRATE PUNE

KUSHTET E PERGITHSHME, TE VECANTA DHE ANEKSET E NDERLIDHURA

TITULLL Renovimi i nyjeve sanitare ne shfmu Deshmoret e Qendreses ne Tersteik II dhe Pllakosja e
shkalleve te Gjimnazit GJ.K Skenderbeu

Numzi identifikues: : 611-25-9898-5-2-1 Daté 27.11.2025 Nr.iarkivit 02.400-__ S 0695
NENI1 PALET NE MARREVESHJE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GENTIANA QELA , Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés”)

INFRA PROJECT, Prishtiné, Prishting, pérfagésuar nga METE BYTYQI - Drejtor ( me tutje “Kontraktues”)

NENI1: LENDA
Lénda e kontratés duhet té jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi né vijim: Renovimi i nyjeve sanitare ne shfmu

Deshmoret e Qendreses ne Tersteik II dhe Pllakosja e shkalleve te Gjimnazit GJ.K Skenderbeu 1.2
Kontraktuesi duhet té jeté né pajtueshméri té ploté me afatet e Kushteve t& Vecanta dhe t& aneksit teknik [duke pérfshiré
té gjitha ndryshimet né variantin e propozuar].

Vendi i pranimit t& punéve do t€ jeté: Renovimi i nyjeve sanitare ne shfmu Deshmoret e Qendreses ne

Tersteik II dhe Pllakosja e shkalleve te Gjimnazit GJ.K Skenderbeu
NENI2 KOHA E PERFUNDIMIT

21 Afati kohor pér kryerje t&€ punéve do t& jeté: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet té jeté né giendje
gadishmérie dhe sa heré qé kérkohet duhet t& angazhohet me inxhinier t&€ natyrave pérkatése né mbikqyrjen e projekteve
dhe né hartimin e projekteve dhe paramasave nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé punéve do t& jeté: Komuna e Drenasit- Renovimi i nyjeve sanitare ne shfmu Deshmoret ¢
Qendreses ne Tersteik II dhe Pllakosja e shkalleve te Gjimnazit GJ.K Skenderbeu
NENI3 CMIMI

CMIMI 1 KONTRATES; = : 10,564.40 €; Dhjetémijé e Peséqindé e Gjashtédhjeté e Kateré euro e 40 cent.

RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata pérbéhet nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(©) Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

6 (Procesverbali i mbledhjes informative /vizités se vendit)

Dokumentet e ndryshme qé& e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t€
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

NENI5 KOMUNIKIMET



5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané
dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet
t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t&é pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e j.
Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim te pranimit té
komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e tills, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét
"mjoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]l né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve

P[ESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

NENI 1 PERKUFIZIMET
1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pung” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon q& t€
kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i
cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén
sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili 8shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet
t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5”Cmimi Kontratés” do té thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé
nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.
1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

NENI2 GJUHA DHE LIGJII APLIKUESHEM
21KVK e saktisojné cili eshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né¢ KVK.
NENI3 TRANSFERIMI

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé té saj te njé palé e trete.

tata’ Gjuha do t& jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t¢ shumave qé duhet t& paguhen ose gé do té
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé¢ Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérise gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

NENI 4
Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé& cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé
pjese té kontratés sé tij njé pale té tretd.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés qé do té
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta
lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose t&
punésuarve, né & njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose
punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t&
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet g€, né cfarédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues,
me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancisé s&
skaduar.

NENI 5 Personeli
5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe té pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose
personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t&
propozuar t€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jan& né thelb t&
barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

NENI 6 Obligimet e Kontraktuesit
6.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t&
veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né programin
e béré sipas Nenit 8.



6.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do t& béje, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit té
punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé
tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé g€ ka ndérmarr puné t&
- ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve qé
jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve
té& ndryshme, skela t& larta, efj do t& pérdoren dhe

b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun efj.

6.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

NENI7
Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziget e Iéndimeve personale, vdekja,

dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e
Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese té
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak t& rrezigeve t€ Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim té tillé atsheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi
do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 NE& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit té certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe t€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

NENI 8 Programi
8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor
qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument
me shkrim Menaxherit té Projektit.

8.4 Paragitja e programit té tille, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe cdo modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk
do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit
gjaté pérpilimit t& programit.

NENI 9 Inspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t&¢ punéve e deri né

skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.
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9.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

- 93 Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, n& pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén dhe
vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. Né qofté se pas testimit,
Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e cilésisé sé materialeve té specifikuara, ka t& drejté t&
kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢mimin kontraktues.

NENI10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

NENI 11
Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se
do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se
ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvec
nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé té mund té kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

NENI 12
Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né
skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me
vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.
12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve

te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né
bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

NENI 13
Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit té periudhés garantuese té
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese t& defekteve éshté pércaktuar né KVK.
Periudhé&s garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here qé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do ti korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar né
njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésiné e duhur t& punés brenda kohés sé caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e ¢cmimit t& kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér t& korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do t& angazhojé njé person té trete pér t'i
eliminuar defektet.



- 13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vlerésuar né ¢mimin
pérfundimtar t& kontratés.

NENI 14
Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢cmimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 NE& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé t& t&
cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet vec e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

NENI 15
Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerdsuara té punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a.  Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari gé
éshté pérfunduar; ose
b.  N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t& pérfunduara

né Pérshkrimin e Aktivitetit.
15.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.
NENI 16 Pagesa
16.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

16.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do t& konsiderohen t&€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare t& dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né Illogariné bankare.

NENI 17
Shkaget pér kompensim

17.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kéts, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.
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- (0) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo
- shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimivonohet.
63 Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.
(8) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e akfiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér
shkak té joprofesionalizmit t&€ Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té& rregullohet po ashtu.

NENI 18 Tatimi
18.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

18.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t&¢ kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

NENI 19
Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité
qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t&
tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

NENI 20
Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do té& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga njé
banké t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valutg t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet
né fuqi deri sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né
kété ményré me furnizim t€ kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit té pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t&€ pagesés.

NENI 21
Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalochet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit té Projektit, shuma totale e ndaluar do t'i
paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet e
njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit té késaj periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund
té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

NENI 22
Siguria e ekzekutimit



. 22.1 Kontraktuesi do t& jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér c¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur té
- obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t&€ mbetet i viefshém 30 dité pas Iéshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

NENI 23
Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe né fund t&
periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

NENI 24
Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te
pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te
gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e
diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér
Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

242  Brenda 21 ditéve te pranimit te k&saj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e p&rfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para Iéshimit te késaj Certifikate.

243 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve te
kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24 .4 Autoriteti Kontraktues do té marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga 1éshimi i certifikatés
sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

NENI 25
Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogariné e cila pérfshin né detaje té gjitha punét te cilat duhen t
paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t&€ Periudhé&s garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do te
léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet
Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja
pérfundimtare e kontraktuesit nuk éshté e ploté apo &shté e pa sakté, Menaxheri i Projektit brenda 15 dit&sh do t&
paraqesé mjé plan gé paraget fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave gé jané té nevojshme. Nése llogaria
pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénaqshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila
do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te léshoj certifikatén mbi pagesén.

NENI 26
Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto
té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja; 8



- d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin ¥
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund t& paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i
Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

26.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes
S€ punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t&
kérkojé nga kontrakfuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t&

paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

NENI 27
Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues
do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus
pagesat né avans qé jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t& punéve té
pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t&
Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj
Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura,
koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t¢ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét,
shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e
certifikatés.

NENI 28 Prona
28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

NENI 29
Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti jetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit té kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur marréveshje.

NENI 30
Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité¢ etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i
sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat
siné vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive s&
pérmbushjes sé tyre. .



o 8 Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

R Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet
dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

NENI 31
Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

311 Palét do ti béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet ¢ mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim PEr pozitén
e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do té takohen dhe t&¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga
fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen té pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s€ pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

NENI 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
321 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:
a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi.

PIESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi
ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive t€ pérmendura pér nenet pérkatése t&
KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérgjithshme t&
Kontratés

Pérshkri Ne | Té pérgjithshmet
mi i nenit | ni.
Nr.

Licii i Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga
zllyga]‘:esh dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
ém dhe

gjuha
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Gjuha e pérdorur do té jeté [ gjuha e procedurés - shqipe].

Gjuha e

pérdorur

Pérgjegie Shuma minin"f_ale @ sigurimit c_i_o ti—:i jeté: ‘

455 dhe (a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas ligjeve ne

Sigurimi fugy) . e )

; (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratés;

Caritiakt (c)  humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)

esit né lidhje me Kontratén deri né shumén e kontratés;

(d) démtim personal ose vdekje:
(i) té punétoréve té Kontraktuesit: sipas ligjeve né fuqi.
(ii) t& personave té tjeré: sipas ligjeve né fuqi.
i i|8.1 ; —_—
sogmd | 8 Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e Menaxhimit t&

kontratés konform Nenit 81 té Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-
092, brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés. Kryetari i komunés, Autorizohet né
baz& t¢ Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092 t&
caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe
mundésisht nga Njésia kérkuese dhe komisionin pér pranim teknik me njé Vendim tjetér . Té
dy palét obligohen t& mbajné ditarin e punés dhe nga njé kopje t& dorézohen né arkivin e dosjes
Pér pagesé.

Programi | 8.2 ; 5 5 . I 5

; Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.

azhuruar Pagesat kryhen ashtu si raporton menaxheri dhe mbikqyrsi i drejtperdrejt i kontrates , pagesa e

dhe fundit kryhet vetém pasi t& ofrohet Garancioni pér eliminim e t& metave né shumén prej 10 % t&

pagesat vlerés sé ofertés.

Feisnits 9.1 | Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré qé kjo shihet e

miICDIhE nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur

testimi Menaxheri nuk &shté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.

Fillimii | 10.1

punéve Data e fillimit do t€ jeté 3 dité pas nénshkrimit t& kontratés. Punékryerési duhet ta keté né
vendpunishte ¢do heré Pergjegjsin Mete Bytyqi-). Nése pas urdhérit prej tre ditéve nuk paragqitet
Ixhinieri i OF né vend punishte, Komuna ka te drejten i jap urdhresen e fundit per nderprerje te
kontratés.Poashtu njéjté vepron edhe kur nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme ne
vendpunishte. Inxhinieri duhet t& nénshkruhet ¢do heré né situacionet e hartuara nga OE fitues
dhe né fletét e ditarit t& punés. Ndérrimi evnetual i inxhinierit t& paraqitur né dosje béhet vetém
me njé arsyetim bindés, me Pélqim t& Menaxherit komunal.

Nénkontr | 10.2

ak- O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% té vlerés sé kontratés, mbi kété pérqindje dhe deri né 40 %

Himi té shumés sé& kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe mbikqyrés té caktuar nga komuna.

i

Mbarimi | 10.3

i Data e pérfundimit t& t& gjitha Punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te menaxhimit

punimev té kontratés t&é nénshkruar nga té dy palét.

e

Pérmirési | 13.1

mi I Periudha garantuese e defekteve éshté 2 vite.

defekteve
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Shkaget | 17.1
pér Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté sipas kérkesave dhe paragitjes s& rasteve nga DKA.
kompens
im
Démete | 19.1
likuiduar Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e démeve t&
a likuiduara pér té gjitha Punét éshté 10 % e Cmimit final t& Kontratés. Me propozimin e Menaxherit
té Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim t&
ditéve. Nése ka tejkalim t& ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk &shté fut né penale atéhers
Menaxheri duhet t& jap njé arsyetim Pér mos futje né penale.
19.2
7 - Menaxheri i projektit obligohet q& monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas here ta kryej
i konform neneve t& kontratés dhe ligieve né fuqi dhe duhet t& bindet se kontrata implementohet
ashtu edhe si &shté hartuar. Né rast t& kérkesds pér nderprerje té punimeve apo kontratés,
Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe
t€ bindet se jané shterre te gjitha mundesité konform neneve t& kushteve té kontratés. Poshtu merré
pérsipér sé bashku me Avokatin komunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e
kontratés dhe interesave t& Komunés para institucioneve tjera.
Parapagi | 20.1
mi NA
int 2
Mba]t{a & | Shuma e parave t& mbajtura &shté: 0 %
Parasé
1 i 22
2115; EE; 2 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté: 10 % e shumés s& ofertss, validiteti i sigurimit 60 DITE
mit
2
Pagesa 271 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé€ nuk jané pérfunduar, q& pérfagéson koston
pas shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté plus 10 % e vlerés sé kontratés
shképutje ose nése démi &hté i madh deri né vlerén e pérgjithshme t& kontratés. Poashtu nése kontrata
5 s€ ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha
kontratés punét e kryera dhe té papaguara.
—— 31.2 g s & i .
Zgjidhja Mundésisht né mes té dy paléve.
migésore
e
mosmarr
8veshjeve
cofie 32.1 | a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
Zgjidhja dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet [jykatén
e . o ve .
te] né pajti 1i & Kosové.
mosmanrr kompetente] né pajtim me ligjin n
&veshjeve
me
procedur
é
gjyqésore
i 33.1 | Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund té caktohet personi i cili ka maré pjesé né hartimin e
Mbﬂ(eqyr paramasave ose specifikimeve dhe as Ai q& ka marré pjesé né vlerésimin e ofertave. Menaxheri i
ja

projektit duhet t& veproj konform Udhézimit A01, pérkatésisht Nenit 61.
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Punét 33.2 | Do t& ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga Mbikqyrési dhe |
shtesé ZKA7a.
Pasesa 33.3 | Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér pagesé tek
& Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e kryera do t& caktohet nga
Menaxheri i Projektit.
33.4 | Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né Thesar duhet
t€ binden se ju kané ofruar t& gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit t& kontratés, aktvendimet,
Dorezizsi procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera t& nénshkruara nga inxhinierét, faturat,
i atestet pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t& punés t& nénshkruara nga inxhinierét,
i —— arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, et], né t€ kundérten e merrg
_— pérgjegjésing.
33.4 | Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim té léndéve, obligohet qé t& gjitha dokumetat rreth pagesave duke
pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit per pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj.
Arkimi i Poashtu obligohet q& dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore t&
dokumen Interesuara t'ju ofroj sa heré qé ata kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit t& pranimit pas
tave pérfundimit t& projektit duhet t& dorézohen né ZP.
Hyrans | 290 | Kontrata hyné né fuqi pas nénshkrimit t& paléve ose si dité zyrtare do te konsiderohet dita kur
f—uy e Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 2 kopje origjinale.Vendimi
H mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t& hartohet menjéheré pas nénshkrimit t&
kontratés por asesi pas fillimit t& punimeve.
—

Késaj kontrate i bashkangjitet : Oferta financiare e Tenderit ( Paramasa dhe parallogaria e Cmimeve)

Emri: Gentiana Qela Emri: METE BYTYQI

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit Pozita: DREJTOR
=

Nénshkrimi: Nénshkrimi:

Data: Data:

Vula: Vula:




LSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjithcka Q€ duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 146337

Pér Komuna Gllogoc 4
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té INFRA PROJECT SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit ta prokurimit: Renovimi i nyjeve sanitare ne shfmy Deshmoret e Qendreses ne Tersteik

Il dhe Pllakosja e shkalleve te Gjimnazit GJ.K Skenderbeu
Nr. prokurimit: 611-25-9898-5-2-1

Garancion me kérkesé ta pare

U paguar shumé punétoreg, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té& materjaleve.

Pagesa né shumén e limituar prej 1,057.00¢€ sic &shté lartcekur, Pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 60 dita kalendarike prej 27.11.2025 deri mé 26.01.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit j kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha te& drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.
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Ky garancion i ndnshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,

" ELSIG” Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé& Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



~ PARAMASA PER KRYERJEN EPUNEVE

Renovimi i nyjeve Sanitare né shfmu"Déshmorét e Qéndresés" Terstenik II

Pl:mimef d‘uhef 1€ kryhen né pérputhshmer 1€ ploté me kéte paramosé, skicat dhe standardet EC dhe |SO.
ga__f@ Punimeve t& demolimit, punékryesi duhet t& kata kujdes g& & mos demtoi pjesé fiera t& cilat nuk
Jane parapare pér demolim. Cdo demtim, punékryes obligohet gé ta riparoj dhe ta kthej né gjgnjde
fillestare.

Punékryesi &shta obliguar gé& pas perfundimit t& punimeve, ta bejé pastrimin e Zonés, bartien e materialit
€ panevojshem na deponi pérkatése, N& ¢mim pérfshihet tvsh dhe t& giitha taksat dhe tatimet.

Pé&rshkrimi ' Njésia| Sasia | Cmimi | Viera

Demontimi i radiatorve ekzistues né nyje sanitare ghe
rimontimi i tyre pas pérfundimit t& punimevea né

giéndjen qé kang qens. N& rast 1& damiimit 1a GapR 200 | 3000 —
mbajtésve dhe/apo ventillave duhet t& vendosen t& .
Demolimi i murit me trashési ~25cm pér krijimin e njgé

12 dere t& re pér nyjet sanitare dhe nje muri ndarés. 2 8.00 | 30.00 240.00

Demolimi i mureve behet se bashku me pliakat
geramike dhe matariali dérgohet né& deponi.

Demolimi i pllakave geramike nga muret dhe bartia e
1.3 |materialit na deponi. Gjaté demolimit duhet t& ruhet m? 105.00 2.00 210.00
suvatimi pér vendosjen e plickave t& reja.

Demolimii dyshemes me plicka geramike, shiresen e
estrihut, termoiziolimin, instalimet dhe elementet

2

le# sanitare. Materiali i demoluar dérgohet né deponi m 0.00 R0 Be.2
pérkatése,

1.5 _|Demontimii deréve na nyje sanitare copé 8.00 [ 10.00 80.00

__—_—ﬁf“—.\.———_—_—i_ =3
Il. Punét e muratimit, suvatimit dhe ngjyrosjes

POS | Pérshkrimi Njésia| Sasia I‘cmimi Viera

Fumnizimi me gjithé matericlin e nevojshem dhe punimi i
murit ndcrés me blloka siporex me frashési t=10cm.
Lartési h=2.2m dhe llag adekuat pér krijimin e foilefit pér
persocna mé aftési té kufizuar.

1.1

m? 7.00 | 40.00 280.00

Furnizimi me gjithé materialin e névojshem dhe punimi i
kanclit né formé trekendshe pEr mbulimin e gypit

1.2 |vertikal t& kanalizimit PEér nyjet sanitare sipér. Né ¢mim m 3.30 | 40.00 132.00
pérfshihen pllaka e knaufit, UD profilet, kendet dhe ¢do
material fietér i névojshem (pérveq pllakave geramike).

Furnizimi me gjithé materialin e nevojshém dhe punimi
me fasadé 1.0mm, i pliafonit dhe muréve né né

1.3 |lortésing gé nuk veshen me pliaka. Por, paraprakisht m? 100.0 [ 5.00 499.78
siperfaget frajfohen me njé shiresé bazé dhe me njé
shiresé ngjités t& bardh.

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e sipérfagés sé
.4 |fasades Nga pozicieni paraprak mé njé shiresé bazé m? 100.0| 5.00 499,78
L dhe dy shtresa ngjyré & plastifikuar.




Furnizimi me material dhe punimi i nivelizimit (estrinut)
né dyshemen e nyjeve sanitare,
N1 [NE emim t& pérfshihet realizimi me shtresat ng vijim: i
* Estrih t=5cm
* Termoizolim stiropor N3, t=3 cm

3 30.0 [ 10.00 29995

Furnizimi me gjithé materiglin & nevojshem dhe punimi i
dyshemes dhe muréve me pllaka geramike. Pllakat
duhet joné té kiasit t& paré, mé prerje laserike, fipi MAT,
me dim. 60x120cm dhe ngjitén me ngjités kualitativ, N&
¢mim parashihet edhe punimi i fugave, vendosja e

lasnjeve kendore nga materiali inox. Fuga rreth dyerve "
2 punohet me selikon sanitar, Pllakat duhet t& puno?en m? 1520 18.00 273591
né& ményré profesionale dhe pér nivelim t& mira,
pérdorén kapset plastike. Ngjyra dhe disajni i plickave
patjetér caktohet nga menaxheri i kontratés. Muret
veshen me pllaka deri né lartésin 2.0m. Me plicka vishet
edhe parapeti i dritareve.

IV.Punét e Dyereve

POS | Pérshkrimi | Njésia| sasia | Cmimi |

Furnizimi dhe montimi i dyerve nga PVC me trashés] & profilit min 80mm, me ngjyré
& bardhé, komiza e pérforcuar me profil t& mtalike me trashésj =2mm, hapésira né
mes paneléve t& jet nga pve e géndrushme nga demtimet fizike, mekanizmi pér
hapje nga prodhuesi Roto, vinkHause ose ekujvalente, Dyert ankorohen me buiona
te galvanizuar né mure dhe pllaké. Dyer duhet t& kané dim. si mé poshté:

V.1 |Dyer me dim. 70x200cm copé 6.0 | 190.00 1'140.00
V.2 |Dyer me dim. $0x205cm copé 2.0 | 190.00 380.00
V.3 D_'yer me dim. 10x200cm, pa prag, pér persona me aftés copé 1.0 190.00 190.00
& kufizuar.
SR
PO a| Sasia a

Furnizimi dhe montimi i Paneleve pé&r ndrigim, prodhim
V.1 [sipas standardeve CE, Korniza dim. 30x30cm, fugia min. Copé 700| 25.00 175.00
40Vat, mbojtja min. IP56.

V1. RRJETI | KANALIZIMIT

POS | PERSHKRIMI Nigsia Sesia | Gmimi |

Hapja e kanalit me dimensione t& nevojshme pér pung
pér vendosjen e gypit kryesor t& kanalizimit nga muri i
nyjeve sanitare deri t& puseta. Kétu llogaritet hapja e
VL1 [kanalit, furnizimi dhe vendosja e rerés rreth gypit, m' 5.00( 10.00 50.00
mbylimi i kanalit, si dhe hapja e vrimes @200 ne pusetén
ekzistuese 1& kanalizimit, si dhe thyria e pllakés pran
themeleve & shkollés.




VIL.RRJETI | UJISJELLESIT

POS |

PERSHKRIMI

Furnizimi dhe montimi i tubave t& ujgsjellésit Jakomini ne
shtypje deri né 10bar. N& llogari me gypa & merren t&
giitha pjesét fazonike, shtangueset, lidhése te ndryshme
dhe ¢do element i pa specifikuar mé poshté. Llogariten
ne metér gjatési.

“_\ Ejé‘si&: Sasia

| Cmimi

Demolimi i serkllazhit t& objektit dhe pliakés b.a né nyje
sanitare né njé gjatési 10m pér névoja f& shirirfes s&
it @160mm pér shole. Demolimi i lickés behet né

vi2 ﬁwiaésin e nevoihme pér shtrirjen dhz formimii ee © Komp 1,001 200.00 200.00

ramjes sé& kétij gypit, pasi Gé shiresa e estrihut nuk ashis

e mjaffushme pér mbulimin e k&ti] gypi.
Vi3 Furniz‘imf, morlﬁnjf d{ﬁe pé_ljfofcir_‘_rﬁ i gypcye té Gc?berif sipas standardeve dhe

praktikave mé t& mirg, mé ta giitha pjesét fazonike.
V94 |Gyp @160mm [ nga puseta pér shole) m' 15.0] 4.00 460.00
VIS |Gyp @75mm (pér levaman dhe UlEmbledhésa) m' 28.0| 4.00 112.00
VI8 [Kihesa @160mm, 45°, 900 copé 15.0[ 400 40.00
VL7 [Kthesa @75mm), <<45°, 90° copé 40.0[ 4.00 160.00
VI8 |T/Y @75/75mm Copé 20.0] 4.00 80.00
VL9 |T/Y @160/160mm dhe T/Y @] é0/75mm copé 20.0] 4.00 80.00
V10 _|Redukus @160/75mm, copé 50| 4.00 20.00
VLT |Mbyligs @160mm Copé 1.0] 4.00 4.00
V12 Furnizimi dhe montimi i u_jembledhesve me dim. Afersisht

’ 10x50cm nga matali anti koreziv -INOX

Copé 4.0 1500 60.00

Viera

Vi1

uji i flohté: @ 16 mm

80.00| 4.00

320.00

Vil.2

Gyp furnizues @25 me Uji. N& cmim pérfshihet edhe
lidhé&set, ventillat dhe elementet fiera t€ névojshme pér
lidhjen né puset dhe né kaseta.

10.00| 5.00

50.00

VIL3

Fumizimi me gjithé materialin e névojshém, montimi dhe
fiksimi né& muri | kokave pérfundimtare & gypit t& ujit me
té giitha elementet pérciellése. Kokat duhet t& jené t&
kualitetit t& larté t& tipit TDM ose ekujvalent dhe duhet
té testohen pér rjedhje nén presion.

Copé

14.00| 7.00

$8.00

Vil.4

Furnizimi dhe monfimii kutisé pér 14 kolekfor t& ujit, me
te gjitha elementet percjeliese. Kutité vendosen né
lartési 25 cm nga dyshemeja.

Copé

1.00| 30.00

30.00

VILS

Furnizimi me gjith& materialin e névojshém dhe montimi
i kolekforeve t& Ujit. Kolektordt duhet 1& jené t& kualitetit
1€ larté { RBM ose ekujvalent] dhe duhet t& keng
shenjén CE. N& ¢cmim duhet t& parashihen edhe
diysemlicheset. Cmimi llogaritet pPEer njé vrimé.

Copé

1400( 7.00

98.00




VILé |unazat dhe t& giitha elemente e materialet fiera t
nevojshme pér funksionalizimin e kasetave t& yjit,
PErfshiré furnizimin me Uji. & g& nuk jang pérfshirg
paramasés.

Fumizimi dhe montimi i fiingieve pér njé kastas uji (me 14
kolektorg) sic jané: Ventill me holander 1", lidhese,
vazhdues, kthesa nipel, mbyilés mesingu 1', reduktues,

&

né

VIIl. ELEMENTET SANITARE

POS | PERSHKRIMI

VIl

60x70cm.,

‘ thésic: | Sasia

Furnizimi dhe montimi i lavabos pér duar nga porcelani i
Klasit 1€ paré, me dim ~55x40cm. N& cmimi llogaritén
edhe EK Ventilli, sifoni nga inoksi, aksesoret, elementet
pérmontim, si dhe furnizimi dhe montimii pasgyrés,

Copé

7.00

| Cmimi |

50.00

350.00

Furnizimi dhe montimi baterisé pér lavaman

vil.2

Bateria duhet 18 jeté me t& diitha elementet pérei
pP&r montim dhe gypat fleksibil brinoks.

(Rubineta). Bateria duhet t& iet nga materiali kromi, ti
rezistoj presionit min 5 bar, dizajnii pérshtatshém pér
ambienet shkollor, t& k&ta garancion se paku Svite
(garancioni duhet t& dorézohet pér secilén bateri).

Copé

ellése

7.00

30.00

210.00

VIIL3
duhet t& ngjitet miré mé selikon sanitar t& bardh.

paku 5 vite nga prodhues.

Furnizimi dhe montimii vC guacave té klasit t& parg,
me dimensionet standarde, se bashku me fontanén
(rezervuarin e Ujit) t& montuar né gaucé dhe kroin pér
pastrim. N& cmimi te llogariten, EK vetilat, gypat fleksibil
nga brinoksi, pjesét lidhése komplet che t& gjitha punét
& nevojshme pér kompletimin & kétij pozicioni. Guska

Fontana me mekanizm duhet t& kété garancion se

Copé

6.00

50.00

300.00

Furnizimi dhe montimi i v guaskés nga porcelani
montohet se bashku me fontang, mekanizém pér

elementet tiera pércillése deri né funksionalizim,
Viil.4
Né& ¢mim t& pérfshihet edhe dy mbajtésit ge anke
né muri né t& cilet mbeshtetan personat me aftési
kufizuar. Guska duhet t& ngjitet miré mé selikon sa
t& bardh. Fontana me mekanizm duhet t& kéte
garancion se paku 5 vite nga prodhuesi.

persona me aftesi & kufizuar. Ve guacka duhet &
fontané, kapakun pér ulie me amortizer dhe t& gjitha

pérfshiré edhe ek ventillin, gypat fleksibil nga brinoksi.

pér

Copé
rohen
t&
nitar

I. Punét & Démolimit dhe Cmontimit

Shuma

1.00

130.00

130.00

679.99

Il. Punét e muratimit, suvafimit dhe ngjyrosjes

[Shuma|

1'411.55

lll.Punéf e Dyshemés dhe plickave

Shuma

3'035.86

IV.Punéte Dyereve e

Shuma

1'710.00

V. PUNET E NDRICIMIT

Shuma

175.00

V1. RRJETI |

Shuma

886.00

VIL.RRJET! | UJISJELLESIT

LB W R N I

Shuma

644.00




Shomel €
VLERATOTALEMETVSH:iShbn@a,‘€_ % _ 9'534.40

PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE

Pllakosja e shkalléve na hyrje t& objektit t& Gjimnazit "GJ.K.Skenderbeu” né Paklek té Rj

Aok e — = TR
PERSHKRIMI | Niésia | Sasia | Cmimi | Viera
Furnizimi me gjithé materialin € névojshem dhe punimi (veshja) e
shkalléve ng hyrje t& objektit t& Gjimnizit me pllaka porcelani.
Pllakat duhet jané t& kiasit t& paré, mé prerje laserike, tipi MAT,
me dimensione t& medha (gjatésia e pllakés min 120cm) dhe
ngjitén me ngjités kualitatiy pér ambient t& jashtém (Dass 3000).
Né& ¢mim pérfshihet edhe punimi i fugave, vendosja e lasnjeve
kendore nga inoxi, si dhe vendosja e shiresés se estruhut me
trashési 5cm mbi t& cilén vendosen pllakat porcelani. Veshja me
1 pliaka behet né ményré profesionale dhe kendet duhet t& priten copé 12 40.00 480.00
drejté e rrafsh. Ngjyra dhe disajni i pllakave patjetér caktohet nga
menaxheri | kontratésté, Gjérsia (krahu) efi shkalléve éshté 4m,
shkelésja ~33cm, ballorja ~17cm. SQARIM: Shkallét jané t&
punuara me 12 shkelése né formé pliake nga betoni i
parapregaditur me dimensione: 0.32m' x 4.0m'x 0.1m', gé jana t&
mbeshtetur né ményré terthore ng tre traje nga betoni. Shkallet
veshen né té gjitha anét e dukshme. Cmimi vendoset pér veshjen
€ njé shkallé me pllaka.

Furnizimi me gjithé materialin e nevojshem dhe punimi i pllatos
parashkalléve me kubza betoni né forma tulle 10x20cm. N& gmim
2 pérfshihet edhe furnizimi dhe shtrirja e shtresave t& zhavorit fr m? 22 25.00 550.00
32mm me t=15¢m dhe fr 4/8mm, t=5¢m, si dhe demolimi i plizkés
& betonit q& aktualisht éshté na hapésirén g8 do té kubézohet,

RIKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM
Renovimii nyjeve Sanitare né shfmu'Déshmorét e Qéndresas’ Terstenik ||
Pllckosja e shkalldve né hyrje t& objektit t& Gjimnazit "GJ K Skenderbeu” na Paklek & Rj
~ VLERATOTALE ME TVSH:/

_10'564.40|

PLANI DINAMIK: 30 DITE PUNE



